
1 

Fakulta elektrotechniky a informatiky 

Zápis z 14. zasedání Rady studijních programů FEI 

ze dne 09. 09. 2024  

 

Přítomni: 

▪ Ing. Daniel Honc, Ph.D. (předseda); Ing. Lukáš Čegan, Ph.D.; prof. Ing. Petr Doležel, Ph.D.; doc. Ing. 

Aleš Filip, CSc.; prof. Ing. Antonín Kavička, PhD.; Ing. Jan Panuš, Ph.D.; doc. Ing. Jan Pidanič, Ph.D.; 

Mgr. Alena Pozdílková, Ph.D.; Ing. Zdeněk Němec, Ph.D. 

Omluveni: 

▪ prof. Ing. Pavel Bezoušek, CSc.; doc. Ing. František Dušek, CSc.;  

  

Program: 

1. Počty studentů – přijímací řízení, zápisy 

2. Standardy výuky 

3. Anketa studentů 

4. ERASMUS – mobilitní okno, vybrané univerzity a předměty 

5. Informace o hlášení změn v SP 

6. Různé 

 

1. Počty studentů – přijímací řízení, zápisy 

Aktuální počty studentů k 9. 9. 2024 

 

 

2. Standardy výuky 

Oznámení č. 5/2024 - Standardy výuky pro zaměstnance a studenty FEI UPCE pro 

o studenty, 

o vyučující, 

o garanty předmětů, 

o garanty studijních programů, 

o proděkana pro vzdělávání a kvalitu, 

o ERASMUS studenty. 

 

• jedná se o neměnná pravidla, povinnosti garanta a vyučujícího vůči studentům 

• požadavky na studenty jsou uvedeny v kartě předmětu v IS STAG 

• primární uložiště studijních materiálů pro studenty prezenční i kombinované formy studia je 

MOODLE, dále lze také využít STAG a MS Teams 

https://zamestnanci.upce.cz/system/files/zamestnanci-fei/2024-07/7654/oznc5-24-standardy-vyuky100613.pdf


2 

• centrální úložiště studijních materiálů na MOODLE 

 

 

3. Anketa studentů 

• hodnocení kvality výuky, informace pro studenty budou umístěny v učebnách 

• + anketa je anonymní, student může hlasovat opakovaně po každé realizované rozvrhové akci 

• v budoucnu snaha navázat na STAG a rozvrh studenta 

 

• kontrola kvality výuky – vedení fakulty si rozdělí předměty, které bude namátkově navštěvovat ve 

výuce; vyhodnocení připomínek provádí DaHo, který o relevantních připomínkách studentů 

informuje garanty SP. 

 

 
Operativní pokyny a informace 

• 17. 9. osobní setkání se studenty 1. ročníků, 10 – 11 hod., H1 (možná účast garantů SP)  

• 17. 9. setkání s Erasmus studenty, 13-14 hod., velká zasedací místnost FEI 

• 23. 9. začátek výukového období ZS 

 

 
4. ERASMUS – mobilitní okno, vybrané univerzity a předměty 

Mobilitní okno – úkol garantů SP 

• určit doporučený semestr a ročník, ve kterém má student v rámci SP vycestovat do zahraniční 

• stanovit strategické/prioritní partnerské instituce, které mají největší překryv z hlediska 

uznatelnosti/splnitelnosti předmětů s cílem podpořit výjezdy studentů 

 
Zjištěné nedostatky 

• mezinárodní oddělení UPCE obnovuje bilaterální smlouvy s partnerskými univerzitami automaticky, 

bez konzultace s fakultou 

• neuznatelnost předmětů – není dostatečná shoda obsahu předmětu s naším předmětem 

• prodlužování délky studia u studentů, kteří vycestovali 

 
Doporučená mobilitní okna garanty SP 

• IT 2. r. ZS 

• ITN 2. r. ZS (nedoporučuje 1. r. ZS), instituci přesně neví 

• WT 2. r. ZS i LS, garant si vyžádal seznam bil. smluv, pouze 2 univerzity mají zveřejněnou nabídku 

předmětů 

• KTE 2. r. ZS i LS, garant organizuje osobní schůzky se studenty, předává zájemcům seznam 

univerzit, předmětů a osobní zkušenosti 

 
AnKa žádá seznam studentů, kteří v minulosti zahraniční stáž absolvovali (výroční zpráva FEI obsahuje 

počty studentů a destinace). 

 
Organizace výběrového řízení 

• 1 x ročně (březen) na ZS i LS 

 
Další kroky 

• kontaktovat univerzity (kontakty předají všem garantům SP ZdNe a DaHo), konzultovat na 

partnerských institucích nabídku předmětů včetně sylabů (nabídku předmětů budou konzultovat také 

AP při výjezdech ERASMUS+) 

• stanovit jednotný a přesný postup pro výjezdy studentů včetně nastavení schvalovacích procesů 

(DaHo) 

 
 

 



3 

5. Informace o hlášení změn v SP 

Změny garantů předmětů, projednané na zasedání RSP dne 17. 6. 2024, budou oznámeny RVH dle 

pokynů ve Sm. č. 1/2022 „Příprava, změny a hodnocení studijních programů na UPa“. 

 
Dr. Němec informoval, že v rámci projektu Kompas bude v žádosti o prodloužení platnosti akreditace 

SP KTE nově zaveden předmět vyučovaný v AJ a povinná praxe v předmětu Ročníkový projekt, dále 

byla v žádosti zohledněna opatření vedoucí k vyšší efektivitě výuky. 

Závěr: RVH bere připravované změny ve SP KTE na vědomí. 

 
Informace o připravovaných opatřeních vedoucích ke zvyšování efektivity výuky  

• Aktualizace centrálního systému výuky matematických předmětů (postupně od ZS 24/25) 

• Aktualizace centrálního systému výuky AJ (sjednocení požadavků na FEI, poté jednání s JC) 

LuCe – z pozice garanta SP WT apeluje na budoucí problémy (změna garantů předmětů, změna 

kreditové zátěže aj.).  

 

 

 

 
V Pardubicích dne 9. 9. 2024      

 

 

       

      Ing. Daniel Honc, Ph.D., v. r. 

              předseda RSP 


